Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1268750

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 105/2025 – PMPA; OBJETO: O objeto do 
contrato é a locação de imóvel para a instalação do 52º Batalhão de Poli-
ciamento da Polícia Militar do Pará, na cidade de Altamira/PA; Valor Global: 
R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais); Data da assinatura: 11/11/2024; 
Vigência: 11/11/2025 a 10/11/2026; Dotação Orçamentária: Gestão/Uni-
dade: 26101 - Polícia Militar do Estado do Pará; Fonte: 01500000001; Pro-
grama de Trabalho: 1510 - Segurança Pública e Defesa Social; Elemento

[...]

35.877, de 01 de julho de 2024;
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: SGT QBM JÚLIO CÉSAR DA SILVA LIMA 
E CB QBM RUBINELIO DE SOUZA PAIVA 03 (três) Diárias de Alimentação 
e 02 ( duas) Diárias de Pousada para cada, perfazendo um valor total de 
R$1.393,15 ( MIL TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CEN-
TAVOS) por terem se deslocado do município de Paragominas-PA para o 
município de Dom Eliseu- PA, na região de integração do Rio Capim, com 
diárias dentro do Estado do Pará, nos dias 06 a 08 de Novembro de 2025, 
a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.

[...]

35.877, de 01 de julho de 2024;
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: SGT QBM ELESSANDRO DA SILVA COS-
TA E CB QBM THAYLOR MARTINS CARDOSO, 03 (três) Diárias de Alimen-
tação e 02 (duas) Diárias de Pousada para cada, perfazendo um valor total 
de R$ 1.393,15 (UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUINZE 
CENTAVOS.) por terem se deslocado do município de São Félix do Xingu-PA 
para o município Xinguara-PA, na região de integração do Araguaia, com 
diária dentro do Estado do Pará, no período de 10 a 12 de Novembro de 
2025, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.

[...]

n°4.025, de 01 julho de 2024, publicado no Diário Oficial do Estado n° 
35.877, de 01 de julho de 2024;
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares:TEN QOBM PEDRO EMÍLIO CASTE-
LO BRANCO ALENCAR FRANÇA, 05 (cinco) Diárias de Alimentação e 04 
(quatro) Diárias de Pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 
2.800,17 (DOIS MIL, OITOCENTOS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS.) por 
terem se deslocado do município de Belém-PA para Curitiba/PR, na região 
de integração do Guajará, com diárias fora do Estado do Pará, no período 
de 25 a 29 de Novembro de 2025, a serviço da Coordenadoria Estadual de